平成24年5月期通期連結業績予想数値の修正（平成23年6月1日～平成24年5月31日）

修正の理由
 売上高につきましては、機能化学品事業が世界的な金融不安や円高等により需要が低迷したことに加え、医薬事業のジ
ェネリック品の伸びが計画を下回ったことにより前回予想数値を下回る見込みです。営業利益及び経常利益は、原価低減
や経費節減に取り組んでおりますが、売上高の減少が影響し前回予想数値を下回る見込みです。当期純利益につきまし
ても、経常利益が減少したこと等により前回予想数値を下回る見込みです。

以 上

平成23年12月26日
各 位

上場会社名 日本化薬株式会社
代表者 代表取締役社長 萬代 晃
（コード番号 4272）
問合せ先責任者 執行役員 グループ経理本部経理部長 下山 政行
（TEL 03-3237-5270）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成23年６月30日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 162,000 22,500 23,000 13,000 71.70
今回修正予想(B) 153,000 20,500 20,500 11,000 60.67
増減額(B-A) △9,000 △2,000 △2,500 △2,000
増減率(%) △5.6 △8.9 △10.9 △15.4
（ご参考）前期実績
（平成23年5月期）

148,879 20,829 20,282 13,004 71.70